
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Michaela Bouzková 

Země: Německo 

Název univerzity/instituce: Paderborn University 

Délka pobytu: 7 dní 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Projekt BIP byl výjimečnou zkušeností sám o sobě. Všichni organizátoři a profesoři 

Paderbornské univerzity, kteří se na projektu podíleli byli velmi nápomocní, odhodlaní a 

chápaví. Během BIPu jsme prováděli názorné simulace schůzí United Nations. Každý z nás 

zastupoval jinou členskou zemi a její zájmy. Během schůzí jsme museli komunikovat se 

zástupci ostatních členských zemí o předem daných tématech a problémech na které jsme dále 

hledali ty nejlepší řešení, které byly v zájmu naší přidělené země. 

Nejen že jsem během projektu měla možnost poznat spousty úžasných a zajímavých lidí, ale 

zároveň mě přiměl vyjít z mé komfortní zóny a převzít iniciativu, když je to potřeba. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

S využitím cizího jazyka, v mém případě toho anglického, jsem neměla problém při 

volnočasových aktivitách ani během samotných konferencích.  

Během konferencí jsem měla možnost pochytit pár vychytávek (slovní spojení, důrazy, atd.), 

jak během řeči znít více diplomaticky. 

 

 



 

Zkušenosti s ubytováním: 

Ubytování bylo malé, avšak vzhledem k tomu, že nám sloužilo hlavně na přespávání, tak bylo 

dostačující. V ceně ubytování jsme měli zahrnuty i snídaně, které byly provedeny způsobem 

švédského stolu, takže vybrat si dokázal každý. Všechen personál ubytovny byl velmi přívětivý 

a nápomocný.  

Finanční stránka výjezdu: 

Paderborn nebyl zrovna nejlevnější, takže se pobyt poněkud prodražil. Grant vystačil na 

ubytování, cestovné, jízdné a obědy.  

Tipy: 

Vystupte ze svého kroužku a oslovujte ostatní.  

Nepřemýšlejte nad tím, jestli jste něco řekli nebo neřekli dobře, ostatní vás pochopí a při 

nejhorším se přeptají, jak jste to mysleli. 

Pokud se budete chtít zúčastnit tohoto projektu, nastudujte si zájmy vaší země. 

Když něčemu nerozumíte, doptejte se. 

Diskutujte, nebuďte ticho. 

Dobře si nastudujte lokalitu, ve které se nacházíte.  

Nezapomenutelný zážitek: 

Těchto zážitků bylo mnoho. Celkový průběh konferencí stejně jako možnost účastnit se tohoto 

projektu byl zážitek sám o sobě. Návštěva univerzitního festivalu byla sice hektická, ale 

rozhodně nezapomenutelná. Samozřejmě nemohu zapomenout ani na návštěvu tamější 

nemocnice, které byla jediná svého druhu. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Nebojte se vystoupit ze své komfortní zóny a jeďte, dokud můžete. Získáte spousty skvělých 

zážitků, na které jen tak nezapomenete. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


